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The Men of Court 1440 to 1550
A Prosopography of the Inns of Court and

Chancery and the Courts of Law
Compiled by Sir John Baker

This monumental work in two very large volumes is a

biographical dictionary of every named person connected

with the law:  all known members of the inns of court and

chancery (which included many non-lawyers), and all the

attorneys and officers of the central courts.  A veritable

Who’s Who in the Law during this important transitional

period, with well over 10,000 entries identifying as far as

possible each individual, and with information relating to

his social position, family, local roots, armorial bearings,

and portraits; and going back before 1440 or after 1550

where a life extended beyond the qualifying period.

Much of the information, never before published, has been

gleaned from suits for dues brought by the inns against

their members, supplemented from the inns’ own records,

the plea rolls and other sources. No such richly-detailed

survey for any class in society at this period has ever been

attempted.  It will be of immense value not only to legal

historians, but also for research into the gentry, profession-

al classes and office-holders, and education, genealogy and

topography.

The two volumes contain a total of 1,858 pages.  The en-

tries, in double-column, are preceded by a 54-page intro-

duction and 140 pages of appendices.  There are 48 plates

of illustrations, half of them in colour.  The two volumes are

case-bound in maroon cloth uniform with the series, and

with dust-jackets showing two of the coloured plates.
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Including 1,858 pages
54-page introduction

140 pages of appendices
48 plates of illustrations, half  in color

The Selden Society is the only learned society and publisher

devoted entirely to English legal history.  This includes the

history of the law, the development of legal ideas, the legal

profession, the courts and legal institutions, individual judges

and lawyers, legal literature and records, the languages of the

law, legal portraiture and costume;  in short, researching the

history of everything which is characteristic of our unique

English common law and legal system.   And because for most

of the nation’s history, the only continuous records have been

legal records, there is in them a wealth of incidental

information on every aspect of contemporary life and

conditions to be found in no other source.

The Society was founded in 1887 by Frederic William

Maitland, with the support of the judges, the Inns of Court,

the universities and the legal profession, in England, the

United States and other countries.  Queen Victoria was its

first Patron and it continues to enjoy royal patronage.
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Item # 72564                                                                                                member price……$198.00
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King’s Bench and Common Bench in the Reign of Henry III
$80.00
The volume provides the fullest

account of the courts in this

formative period of the common

law as revealed in the extensive

surviving records; with a detailed

account of the records themselves and their hazardous

history.  They bring to life that early generation of common

law judges, their work and  careers, not only on the bench but

also in their personal, family and property affairs:  Stephen of

Seagrave, William of York, Henry of Bratton (‘Bracton’), the

royal steward John of Lexington, Jeremy of Caxton, Henry de

la Mare, Nicholas de la Tour; and Henry of Bath, whose trial

for corruption was the first judicial scandal in English history.
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Volume 16

By Sir JOHN BAKER, QC, FBA, Downing Professor of the Laws of England, Cambridge (2008)
$80.00

Volume 15

By Sir JOHN BAKER, QC, FBA, Downing Professor of the Laws of England, Cambridge, and ANTHONY TAUSSIG,
barrister of Lincoln’s Inn (2007).
$80.00

Volume 14

Edited by Professor W. R. PREST, of the University of Adelaide (2006).
$80.00

Volume 13

By Professor J. H. BAKER, qc, ll.d, FBA, Downing Professor of the Laws of England, Cambridge (2000).
$80.00

Volume 12

Edited by Dr C. W. BROOKS, Department of History, University of Durham   (1996).
$80.00

Volume 11

Edited by Dr P. ZUTSHI, Keeper of Manuscripts, Cambridge University Library (1995).
$80.00

Volume 10

Compiled by Sir JOHN SAINTY (1993).
 $80.00

Volume 9

Edited by Dr W. R. PREST of the University of Adelaide.   (1991)    0 85423 124 2
$80.00

All Volumes
Available from

Hein!

Comprised of 180 letters housed in more than thirty different
archives, libraries and private collections on both sides

of the Atlantic, together with some already in print
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Volume 8

By the late Professor FRANCIS DE ZULUETA, sometime Regius Professor of Civil Law at
Oxford,  and Professor PETER STEIN, FBA, Regius Professor of Civil Law at Cambridge
(1990). $80.00

Volume 7

Compiled by Sir JOHN SAINTY (1987)
$80.00

Volume 6

Edited by Dr J. A. GUY, Department of History, University of Bristol . (1985) 0 85423 208 7
$48.00

Volume 5

By Dr J. H. BAKER, Fellow of St. Catharine’s College, Cambridge. (1984)   0 85423 203 6
$80.00

Volume 4

Edited by J. M. KAYE, Fellow of The Queen’s College, Oxford. (1966)   0 85423 115 3
$48.00

Volume 3

Edited by D. S. BLAND, MA, Assistant Director of Extra-Mural Studies, Liverpool University.
With an introduction by Sir CECIL CARR, kcb, QC, FBA.   (1965) 0 85423 116 1
$48.00

Volume 2

Edited by H. G. RICHARDSON. FBA. (1965).
$48.00

Volume 1

Fellow of Hertford College, Oxford (1965).
$48.00

All Volumes
Available from

Hein!
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